
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

  
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCION  

(239)  
 7 de Mayo de  2009  

 
 

 

 

 
 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la 
Resolución 629  de 2008” 

 

 
La Directora Ejecutiva del  Fondo Nacional de Vivienda en uso de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley  555 de 2003 y los 
artículos 51 y 59 del Código Contencioso Administrativo y 

 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo 
Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional...” 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la Resolución 
No. 629 del 31 de Diciembre de 2008, publicada en el diario oficial No. 47.284 del 7 de Marzo de 
2009, asignó cuatro mil setecientos setenta y dos (4.772) Subsidios Familiares de Vivienda 
Urbana en la modalidad de vivienda saludable. 
 
Que una vez publicado el mencionado acto administrativo y en cumplimiento de lo establecido en 
el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, que dispone “Los postulantes no beneficiados que se 
sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y asignación de subsidios 
adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer ante dicha entidad, en los 
términos y condiciones   establecidos por la ley, los recursos a que haya lugar contra las 
resoluciones expedidas”, los ciudadanos cuyos nombres y números de cédulas se enuncian en la 
parte resolutiva de este acto administrativo, cumpliendo con los requisitos señalados en el 
artículo 52 del Código Contencioso Administrativo,  interpusieron recurso de reposición contra la 
Resolución N° 629 de 2008, manifestando que en la citada resolución no se incluyeron sus 
nombres pese a que aportaron todos los documentos requeridos por Fonvivienda. 
 
Que de conformidad con el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el artículo 3 del 
Decreto 3169 de 2004 “Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la entidad 
otorgante del subsidio familiar de vivienda verificará la información suministrada por los 
postulantes. Mensualmente el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la Registraduría 
Nacional del Estado Civil, las Oficinas de Catastro de las ciudades de Bogotá, Medellín, Cali y el 
departamento de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y Registro, las Entidades 
Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantía, el Inurbe en Liquidación, las Cajas de 
Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el Banco Agrario, la Caja Promotora de 
Vivienda Militar y las demás entidades que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial determine, deberán entregar a éste o a la entidad que éste designe, sin costo alguno y 
en medio magnético, electrónico o similar, la información necesaria para verificar la información 
suministrada por los postulantes”. 
 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

2 

 
 
Que en virtud de los recursos interpuestos, se solicitó al Grupo de Información y Sistemas del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial la información referente al estado de los 
hogares y motivos de cruce y rechazo presentados por éstos, quien mediante correo electrónico 
manifestó que el resultado de la consulta efectuada sobre el estado de la postulación de los 
hogares examinados, es el que se indica a continuación: 
 
“Cruce. La modalidad a la que se aspira no permite la tenencia una o más propiedades en un 
sitio diferente al de aspiración. Cruce. Con Registraduría La cédula no existe en el archivo 
magnético, doble cedulación, número no expedido. Cruce. Rechazado por ser beneficiario de 
subsidio. Cruce. El documento del jefe de hogar no se encuentra en la información del SISBEN. 
Cruce. Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar capturado no se encuentra en la lista de 

proyectos viabilizados. Cruce. Rechazado por cruce con CCF’s 
 
Que los hogares argumentaron que ante la respectiva Caja de Compensación Familiar 
presentaron todos los documentos soportes para la postulación al subsidio familiar de vivienda y 
que cumplieron todas las condiciones para ser beneficiarios del subsidio. 
 
Que una vez verificada la base de datos del Sistema de Información del Subsidio y analizadas las 
pruebas obrantes, se puede establecer que se desvirtúan las causas que motivaron la no 
inclusión de los nombres de los recurrentes y en consecuencia resulta procedente aceptar los 
recursos interpuestos y ordenar respecto a éstos, continuar el proceso de validación y 
calificación. 
 
Lo dispuesto en el presente artículo operará siempre y cuando exista disponibilidad de recursos y 
se de cumplimiento a las normas del Estatuto Orgánico del Presupuesto.” 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias de 
hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se resolverán 
en un solo acto administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes del 
Código Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. ACEPTAR los recursos de reposición elevados contra la Resolución No. 
629 del 31 de Diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por 
los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las razones 
expuestas en la parte considerativa de esta providencia: 
 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

1           1.663.912  ABIN ANGEL CUEVAS CASANOVA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

2           3.951.069  ADALBERTO ALEJANDRO DUICA CARO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

3         24.866.148  ADALGIZA CARDONA DE TORO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

4           9.191.137  ADAN GAINZE BLANQUIZET 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

5         39.000.605  ADELFA ISABEL HERRERA DE GUTIERREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

6         20.600.697  ADELINA DIAZ DE BRIÑEZ Rechazado por cruce con CCF’s. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

3 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

7         72.042.089  ADOLFO MARIO GOMEZ TORREGROZA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

8         43.440.485  ADRIANA MARIA FORONDA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

9         59.828.084  ADRIANA YANETH HERNANDEZ MAYA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

10           4.008.368  AGEOVALDA SARMIENTO RAMIREZ El ocupante no presento anexo de postulación. 

11         32.829.271  AGUEDA MARIA VILLAR PAREJO El ocupante no presento anexo de postulación. 

12           9.465.928  AGUSTIN CARRILLO RINCON  
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

13         22.285.195  AIDA ESTHER HERNANDEZ DE ROSADO El ocupante no presento anexo de postulación. 

14         24.414.130  ALBA MERY MESA TORO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

15         39.001.079  ALBA ROSA MARAÑON HERNANDEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

16           7.417.573  ALBERTO RAFAEL MENDOZA POLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

17           3.726.679  ALFONSO MANUEL PEREZ AHUMADA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

18         11.292.957  ALIRIO BRIÑEZ MOGOLLON 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

19         10.071.622  ALIRIO MEJIA SEPULVEDA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

20         27.285.597  ALVA LUCIA NOGUERA CABRERA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

21         39.000.632  AMALIA ESTHER ESPINOSA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

22         65.697.875  AMELIA BARRIOS CARDENAS Rechazado por cruce con CCF’s. 

23         28.313.421  AMPARO ALVEAR ROJAS Rechazado por cruce con CCF’s. 

24         28.712.025  AMPARO GALEANO DE VASQUEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

25         59.835.474  AMPARO MALLAMA URBANO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

26         24.755.866  ANA DE JESUS SOTO AMAYA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

27         28.709.419  ANA DOLORES SANCHEZ DE RAMIREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

28         21.528.827  ANA LIGIA PEREZ DE ARIAS Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

29         30.722.362  ANA MARIA ORTIZ TAPIA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

30         23.834.201  ANA RAFAELA ESPINOSA DE LASPRILLA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

31         32.733.112  ANA RUTH IMBETH SUAREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

32         43.649.201  ANA RUTH SOTO RODRIGUEZ 
Número de cédula no registrado en la base de 
datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil. 

33         29.692.004  ANA TULIA LENIS HOLGIN 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

34         22.801.158  ANA VILLAREAL MENDEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

4 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

35   1.085.278.907  ANDY JOHAN VILLOTA NIETO 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ El hogar 
propietario no presento el certificado de tradición 
y libertad del inmueble ~ Cruce con Registraduría: 
La cédula no existe en el Archivo Magnético. 

36           2.999.872  ANGEL CLEMENTE SALCEDO BARRETO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

37           3.736.482  ANGEL RUBEN DIAZ GOMEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

38         43.360.522  
ANGELA DEL CARMEN RESTREPO 
ROLDAN 

Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

39         28.013.456  ANGELA MARIA SALAS Rechazado por cruce con CCF’s. 

40         28.873.907  ANGELA REYES CONDE Rechazado por cruce con CCF’s. 

41           1.622.394  ANGELINO TORRES MENDEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

42           7.430.252  AQUILINO MEZA MORALES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

43         46.363.221  ARAMINTA CHAPARRO GUTIERREZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

44         47.430.736  ARGENIS BOHORQUEZ GOMEZ 
Número de cédula no registrado en la base de 
datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil. 

45           5.527.086  ARIOSTOL MANRIQUE MORANTES 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

46         26.858.652  
AURA EUCARIA RETAMOZO DE 
CASTAÑEDA 

El ocupante no presento anexo de postulación. 

47         34.041.439  BEATRIZ FLOREZ  

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no 
se encuentra en la información del SISBEN ~ 
Rechazado por cruce con CCF’s. 

48         59.825.858  BERENICE OBANDO CHAPUEL 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

49         66.700.296  BLANCA ARNOVIA VASCO TORO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

50         20.284.029  BLANCA LUCIA MERA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

51         34.041.874  BLANCA MARIA MEJIA MARIN 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

52         27.070.103  BLANCA MARIA TRUJILLO BASTIDAS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

53         39.754.151  
BLANCA MARIELA RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

Rechazado por cruce con CCF’s. 

54         27.069.460  BLANCA NELLY POZOS DELGADO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

55         12.973.161  
CARLOS ALBERTO CHAMORRO 
PEJENDINO 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

56           5.201.118  CARLOS ALBERTO CHATES CABRERA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

57           4.471.529  CARLOS ALBERTO HENAO MARTINEZ Rechazado por cruce con CCF’s. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

5 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

58           1.803.284  CARLOS ALBERTO LOPEZ 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ El documento 
de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

59           5.249.664  CARLOS ANDRADE MATABAJOY 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

60           4.788.855  CARLOS ARNOLD YACUMAL 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

61           9.855.235  CARLOS ARTURO JARAMILLO CASTAÑO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

62         14.894.640  CARLOS ARTURO LOZANO RESTREPO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

63           7.465.621  CARLOS DOMINGO VILLARREAL AYALA El poseedor no presento anexo de postulación. 

64         98.380.715  CARLOS EFRAIN NAVARRETE MUESES 

La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración ~ El hogar propietario no presento el 
certificado de tradición y libertad del inmueble. 

65           5.883.408  CARLOS GUILLERMO CABRERA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

66           9.856.088  CARLOS IVAN ALZATE SALAZAR 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

67           1.806.903  CARLOS JESUS ALFARO ESTRADA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

68           4.223.405  CARLOS JULIO SIERRA CASTILLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

69         39.001.270  CARMEN ALICIA MELENDEZ CAMPO  
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

70         55.223.203  CARMEN JULIA ANILLO MARIOTIS 
La fecha de ocupación no ocurrio antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

71         24.863.976  CARMEN TORO AGUIRRE 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

72         20.475.582  CARMEN VIRGIA WESCOT Rechazado por cruce con CCF’s. 

73         22.871.594  CAROLINA ISABEL PEREZ SALGADO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

74         27.196.370  CATALINA MARIA GOMEZ ROSERO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

75         34.978.296  
CELMIRA DEL CARMEN RODRIGUEZ 
CANABAL 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

76         16.647.538  CESAR AUGUSTO JURADO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

77           9.465.512  CIRO PEREZ MOGOLLON 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

78         24.868.461  CLARA INES ARIAS ARANGO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

79         25.275.710  CLAUDIA JIMENA MUÑOZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

80   1.049.392.585  CLAUDIA PATRICIA TORRES CAÑAS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

81         32.765.012  CLAUDIA PATRICIA VISBAL IBAÑEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

82         59.833.189  CLAUDIA ROCIO CASTRO ANDRADE 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

6 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

83         24.864.082  CLEMENTINA QUINTERO DE ARIAS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

84         26.913.256  COLOMBIA GARIZABALO MENDOZA El ocupante no presento anexo de postulación. 

85         25.033.630  CRUZ DARY OBANDO FLOREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

86         28.976.041  DALILA CASTAÑO DIAZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

87         32.659.415  DAMARIS LUZ FIGUEROA JULIO El ocupante no presento anexo de postulación. 

88         70.000.436  DANIEL ARCANGEL ZAPATA ALVAREZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

89           8.371.065  DARINEL GAIBAO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

90         39.002.671  DARIS LUZ IGLESIA CORRALES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

91         32.740.455  DARLYS JANNE MEDINA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

92         87.303.985  DARWIN ALEXANDER CRIOLLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

93         39.000.576  DENIS MARIA BARRIOS JIMENES Rechazado por cruce con CCF’s. 

94   1.062.776.014  DENNYS HERNEY PIZO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

95         32.672.422  DEXY DEL SOCORRO PEDRAZA GUERRA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

96         39.001.597  DEYANIRA ESTHER LORA VARGAS 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

97         39.568.270  DIANA MARIA NAVAS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

98           5.249.956  DIEGO ALJEMIRO VALENCIA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

99           4.787.235  DIEGO MARIA ALMARIO CERTUCHE 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

100         27.221.892  DIGNA ISABEL PORTILLA ORTEGA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

101         32.784.416  DIOFANIS CARRASQUILLA DE LA HOZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

102         36.991.721  DIVA MARIA VIVEROS DE REINA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

103         22.948.556  DOMINGA AGUIRRE HURTADO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

104         24.866.824  DORALBA CARDONA ARIAS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

105         39.425.628  DORALBA VELEZ QUIROZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

106         59.822.354  DORIS AMPARO LASSO MIPAZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

107         32.763.370  DUBIS MARIA MERIÑO BUELVAS 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

108         47.441.111  DUNNY GUALDRON Rechazado por cruce con CCF’s. 

109         24.230.820  EDELMIRA AREVALO BARRETO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

7 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

110         22.257.466  EDELMIRA CAICEDO DE LOS REYES 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

111         24.538.218  EDELMIRA GRAJALES  
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

112           9.658.134  EDGAR ALARCON DIAZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

113         87.531.216  EDGAR BOLIVAR PORTILLA ORTEGA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

114         25.744.363  EDILMA HUILA CAMAYO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

115         24.536.746  EDILMA ROSO JIMENEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

116         22.366.413  EDITH VEGA MONTERO El ocupante no presento anexo de postulación. 

117           5.348.001  EDUARDO HORACIO TIMARAN ESPAÑA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

118         71.992.904  EDWIN SOTO AGUDELO RAMIREZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

119         39.000.740  EGENICA SOFIA OLIVERO LOPEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

120         10.303.673  EIBAR JOSE CAMAYO 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 

121   1.062.774.492  EIBHER HIDALGO CAMAYO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

122         21.647.272  ELBA MABEL RICARDO RICARDO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

123         86.008.117  ELIAS SALCEDO RODRIGUEZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

124         32.637.031  ELIS MARIA BOVEA ATENCIO 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

125         33.213.412  ELSA TULIA CANO AMARIS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

126         65.701.212  ELVIA LUCIA GALEANO FELIX 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

127         21.920.806  ELVIA MARGARITA RUA ZAPATA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

128         23.134.494  
EMILCE DEL SOCORRO DAVILA DE 
ROMERO 

La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

129         39.265.456  EMILSE DE JESUS VILLEGAS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

130           4.483.663  ENOC GONZALEZ MARIN 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

131           8.173.791  ENOTH ANTONIO FUENTES ARTEAGA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

132           5.292.609  ENRIQUE EFRAIN VALLEJO RODRIGUEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

133         32.802.505  ERMELINA ROSA MUÑOZ RANGEL 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

134         39.303.925  ERNES CORDOBA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

135         25.146.017  ERNILDA POSADA GIRALDO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

8 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

136         35.323.713  ESPERANZA SOPO CASTAÑEDA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

137         32.683.486  ESTHER LIBIA VESGA MONSALVE El ocupante no presento anexo de postulación. 

138         65.585.439  ETILVINA GOMEZ GOMEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

139         28.778.985  EVA PEREA RUIZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

140         23.971.751  EVANGELINA VARGAS DE VALBUENA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

141         57.465.376  EVELIN HELENA OSORIO REDONDO Rechazado por cruce con CCF’s. 

142         72.201.746  EVER ENRIQUE SIERRA OLIVERA El ocupante no presento anexo de postulación. 

143         72.164.177  FABIAN SEGUNDO VILORIA MEDINA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

144           3.434.139  FABIO DE JESUS CLAVIJO GRANADA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

145   1.061.701.191  FANNY DEISSY CALPA SANCHEZ 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ Cruce con Registraduría: La cédula 
no existe en el Archivo Magnético ~ El documento 
del jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

146         32.633.505  FANNY ESTHER CASTRO CASTRO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

147         32.886.987  FANNY MARIA AMOR DIAZ 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ La fecha de 
ocupación no ocurrió antes de el 30 de noviembre 
de 2001. 

148           6.008.042  FELIX ANTONIO PEDREROS ZAMORA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

149           5.201.577  FELIX EDUARDO TORRES SANTACRUZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

150         23.204.039  FIDELA SIERRA MARTINEZ Cruce con Registraduría: Número no expedido. 

151           5.236.449  FIDENCIO MORAN IMBACUAN 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

152         20.549.929  FLOR ALBA HERNANDEZ ALVARADO Rechazado por cruce con CCF’s. 

153         36.087.994  FLOR ALBA OSPINA MARTINEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

154         29.498.722  FLOR ALBA VILLANY HURTADO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

155         20.794.293  FLOR MARIA POVEDA CASTRO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

156         27.386.429  FLORA ELISA HERNANDEZ CORTES 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

157         22.821.097  FRANCINELDA VASQUEZ TRESPALACIOS El ocupante no presento anexo de postulación. 

158         71.991.022  
FRANCISCO ANTONIO GUTIERREZ 
RAMIREZ 

Rechazado por cruce con CCF’s. 

159         71.991.581  FRANCISCO DE JESUS MARTINES Rechazado por cruce con CCF’s. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

9 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

HINCAPIE 

160           7.169.998  FREDDY GABRIEL BUSTAMANTE CASAS 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

161         93.131.846  FREDDY OSUNA GAVILAN 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
cruce con CCF’s. 

162           5.048.771  FREDDY RAFAEL PEÑA MUÑOZ  
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

163         71.991.981  GABRIEL ARTURO CLAVIJO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

164         65.705.573  GABRIELA BARRAGAN PRADA Rechazado por cruce con CCF’s. 

165           9.655.691  GERARDO MARTINEZ ARIZA Rechazado por cruce con CCF’s. 

166         98.393.260  GERMAN LOPEZ RODRIGUEZ  
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

167           9.659.128  GERMAN RIVEROS CEPEDA Rechazado por cruce con CCF’s. 

168         22.015.380  GILMA DE JESUS PATIÑO MOLINA Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

169         66.770.206  GLORIA AMPARO ENRIQUEZ ERAZO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

170         25.742.445  GLORIA AMPARO TUTALCHA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

171         27.077.113  
GLORIA DEL ROSARIO JIMENEZ DE 
ARCOS 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

172         30.732.854  
GLORIA DEL SOCORRO ABAHONZA 
ROSERO 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

173         29.667.862  GLORIA MARIA FLOREZ VALENCIA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

174         24.305.487  GLORIA MARIN GARCIA RODRIGUEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

175         24.864.060  GRACIELA ENCIZO DE GUTIERREZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

176         70.002.230  
GREGORIO ANTONIO SANCHEZ 
ARROYAVE 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

177         26.706.574  GRISELDA GUETTE DE CONSUEGRA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

178         15.521.525  GUSTAVO DE JESUS MUÑOZ CASTAÑO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

179         72.142.227  GUSTAVO ELIECER HERRERA AVILA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

180           9.467.192  HELI MORENO MORENO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

181         15.901.150  HENRY DE JESUS CATAÑO HENAO Rechazado por cruce con CCF’s. 

182         65.694.774  HERCILIA GUZMAN GARCIA Cruce con Registraduría: Número no expedido. 

183         21.920.998  HERMINIA CATALINA DIEZ OBANDO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

184         12.981.982  HERNANDO TREJO BOTINA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

185           9.656.545  HERNEY ALFONSO PURTO FONSECA Rechazado por cruce con CCF’s. 

186         70.001.901  HORACIO DE JESUS RUIZ ZAPATA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

10 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

187           5.249.060  HUMBERTO ANTONIO ZAMBRANO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

188         98.332.515  HUMBERTO RAUL DIAZ CORDOBA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

189           5.249.088  IGNACIO MANUEL BOTINA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

190         22.395.665  ILDA SANZ ORTEGA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

191         25.742.883  ILIA PECHENE RIVERA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

192   1.104.126.979  IRENE CALLEJAS RODRIGUEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

193         34.326.938  IRENE CAMPO CHATE 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

194           4.788.185  ISAAC FERNANDEZ CAMAYO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

195   1.128.194.441  ISABEL CRISTINA GOMEZ MOLINA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

196         59.827.523  JACKELINE BOLAÑOS QUINTERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

197           5.900.248  JAIME CALDERON TRIANA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

198           4.995.027  JAIME CASTRO CASTRO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

199           4.788.292  JAIME ENRIQUE INGUILAN 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

200           9.659.432  JAIRO ALEXANDER GRANADOS Rechazado por cruce con CCF’s. 

201   1.062.775.074  JAIRO GUACHETA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

202         28.876.398  JALILE TOCORA BONILLA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

203         30.718.391  JANIRA DE JESUS MUÑOZ BENAVIDES 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

204         22.482.694  JANIS ELVIRA GOMEZ MOSQUERA 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

205         52.101.900  JANNET FONSECA MENDOZA Rechazado por cruce con CCF’s. 

206         74.858.961  JAVIER ALONSO ACOSTA ROBLES Rechazado por cruce con CCF’s. 

207           5.975.967  JAVIER GUTIERREZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

208         18.923.402  JAVIER LOPEZ MESA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

209           4.483.463  JAVIER PARRA MARIN 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

210           4.610.402  JESUS ABSACON ZUÑIGA PARRA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

211           2.695.997  JESUS ANTONIO CARDONA RENDON 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

212           4.076.321  JESUS ANTONIO VACA CARDENAS Rechazado por cruce con CCF’s. 

213           4.236.705  JESUS BAUTISTA VARGAS 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

11 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

214           4.544.059  JESUS DORANCE BAÑOL 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

215         71.681.518  JHON JAIRO QUIROZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

216         12.993.380  JORGE LEONARDO ANDRADE 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

217           4.788.009  JORGE TUTALCHA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

218           4.235.691  JOSE ALBERTO FRANCISCO ARIAS 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

219              217.956  JOSE ANGEL PINTOR Rechazado por cruce con CCF’s. 

220           1.803.792  JOSE ANTONIO NARVAEZ BOTINA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

221         12.750.171  JOSE BENJAMIN MUÑOZ CRIOLLO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

222           5.249.618  JOSE BRAULINO ROSERO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

223           8.722.049  JOSE DE JESUS HERNANDEZ RODRIGUEZ El ocupante no presento anexo de postulación. 

224           1.116.451  JOSE DE JESUS TIBOCHA TIBOCHA Rechazado por cruce con CCF’s. 

225           3.536.880  JOSE DOMINGO MARTINEZ 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados ~ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

226           3.520.833  JOSE DONATO ZAPATA MAZO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

227         71.937.220  JOSE EUGENIO ASPRILLA MOSQUERA 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no 
se encuentra en la información del SISBEN. 

228           5.249.895  JOSE FERNANDO RAMOS 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

229           7.557.030  JOSE GUILLERMO MORALES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

230           9.653.192  JOSE HERNAN RODRIGUEZ 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Número de cédula 
no registrado en la base de datos de la 
Registraduría Nacional del Estado Civil ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 

231         12.970.849  JOSE HILARION NARVAEZ PORTILLA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

232         98.333.203  JOSE JAVIER BURBANO DIAZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

233           4.532.788  JOSE JESUS QUEBRADA CASTRO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

234         98.332.697  JOSE LUIS FIGUEROA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

12 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

235           4.223.180  JOSE MAXIMILIANO VARGAS CASTILLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

236         12.997.532  JOSE MIGUEL PINCHAO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

237           1.124.548  JOSE NORBERTO MURCIA ORTIZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

238           4.788.143  JOSE TORIBIO FERNANDEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

239         39.957.199  JOSEFA MARIA MARTINEZ QUINTERO 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados ~ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

240         28.313.415  JOSEFINA DURAN CANTILLO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

241         22.388.599  JOSEFINA PIÑERES OSPINO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

242         10.519.645  JUAN BAUTISTA HUILA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

243         15.310.066  JUAN BAUTISTA VILLEGAS 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

244           1.835.298  JUAN CLIMACO RIOS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

245           5.249.816  JUAN DE DIOS DAVID LEGARDA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

246         25.787.692  JUANA IRIS RODRIGUEZ HERNANDEZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

247         24.863.625  JUDITH OSORIO GIRALDO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

248         70.194.957  JULIAN ANTONIO GARCIA GUERRA Rechazado por cruce con CCF’s. 

249         73.290.279  JULIO CESAR SERRANO BUELVAS 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

250           5.199.086  JUSTO ENRIQUE PIANDA GUERRERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

251         27.081.445  KELLY JOHANA CALDERON LEON 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

252           5.278.789  LAURANEO BENJAMIN LEGARDA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

253         10.139.076  LEONARDO RIOS BEDOYA Rechazado por cruce con CCF’s. 

254         10.254.714  LEONIDAS AVENDAÑO 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

255         22.333.503  LEONOR BELTRAN VILLADIEGO 
Cruce con Registraduría: Cancelada por intento de 
doble cedulación - no expedida. 

256         27.072.150  LEONOR BRAVO MORENO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

257         20.350.014  LIBORIA ROMERO DE PABON 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

13 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

258         30.736.800  LIDIA ELISA NIETO MORILLO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

259         24.867.682  LIGIA MUÑOZ OCAMPO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

260         39.307.607  LIGIA TERESA VACA SALAS 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

261         39.000.568  LILIA ROSA ACOSTA BARRANCO  Rechazado por cruce con CCF’s. 

262         32.735.993  LILIANA AGUSTINA BARRIOS REYES 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

263         55.227.264  LILIANA PAOLA ALVAREZ SALAZAR 
La fecha de ocupación no ocurrio antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

264   1.051.634.546  LILIANA VANEGAS PEINADO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

265         30.725.912  LORURDES AMPARO NARVAEZ RAMOS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ Rechazado por 
ser beneficiario de subsidio. 

266         26.559.171  LOURDES CUELLAR HERRERA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

267         32.679.846  LUCELYS VILLAREAL RIOS 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

268         39.550.415  LUCERO PATIÑO Rechazado por cruce con CCF’s. 

269         65.690.943  LUCILA PEÑA MUÑOZ 
Rechazado por cruce con CCF’s ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 

270         30.707.800  LUCY MARIA CHAPARPUED GETIAL 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

271         59.828.972  LUCY YOLANDA PORTILLA LOPEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

272           7.331.923  LUIS ALBERTO PERILLA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

273         93.369.015  LUIS ALVARO HERNANDEZ PEREIRA Rechazado por cruce con CCF’s. 

274           1.261.048  LUIS ANIBAL GUTIERREZ PINEDA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

275           5.249.098  LUIS ANTONIO POPAYAN 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ La modalidad a la 
que se aspira no permite la tenencia de mas de 
una propiedad en el sitio de aspiración ~ Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

276           1.834.897  LUIS CHUD CRIOLLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

277           4.474.071  LUIS EDUARDO LOPEZ LOPEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

278           1.833.975  LUIS EMIDGIO BURBANO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

279           3.109.463  LUIS ERNESTO AYA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

280           4.579.290  LUIS EVELIO GIRALDO QUICEÑO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

281           5.248.031  LUIS FELIPE DIAZ GARCIA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

14 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

282           4.482.216  LUIS OVIDIO HERRERA CALDERON 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

283         43.363.222  LUZ ALBA MONSALVE RESTREPO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

284         27.070.127  LUZ ANGELICA MOLINA ROSERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

285         30.078.777  LUZ ESTELA OROZCO ALZATE 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

286         27.219.131  LUZ ESTELA SOLARTE LAGOS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

287         32.714.821  LUZ MARINA ACOSTA ACUÑA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

288         24.511.179  LUZ MARY RUIZ  
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

289         24.872.877  LUZ MATILDE QUINTERO QUINTERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

290         65.700.822  LUZ MELIDA ROJAS BONILLA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

291         22.524.544  LUZ MERY AMOR DIAZ 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ La fecha de 
ocupación no ocurrió antes de el 30 de noviembre 
de 2001. 

292         65.692.503  LUZ MIRYAM GARZON CARTAGENA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

293         25.175.297  LUZ NORA URREA GALVIS 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

294         22.395.635  MAGALI ZAMORA MEZA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

295           4.742.085  MANUEL BOLIVAR RIVERA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

296           1.796.171  MANUEL DEMETRIO MENESES VILLOTA  
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

297           4.313.531  MANUEL SALVADOR RIVERA ISAZA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
cruce con CCF’s ~ La modalidad a la que se aspira 
no permite la tenencia de mas de una propiedad 
en el sitio de aspiración. 

298         32.777.521  MARA LUZ HERNANDEZ PEREZ El ocupante no presento anexo de postulación. 

299           8.734.259  MARCEL DEL CRISTO PEREZ PEREZ 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

300         74.847.500  MARCO ANTONIO GUTIERREZ GIRON 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ Rechazado por cruce con 
CCF’s. 

301         32.437.139  MARIA ALIRIA JARAMILLO CANO Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

302         25.192.174  MARIA ANAIS SOTO DE SANCHEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

303         31.195.289  MARIA AURORA TORO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

304         21.617.792  MARIA CELENE RESTREPO ISAZA Rechazado por cruce con CCF’s. 

305         24.865.283  MARIA CENELIA QUINTERO  
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

306         27.077.446  MARIA CLEOFE NUPAN PAZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

15 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

307         40.514.464  MARIA DEL CARMEN CARDENAS Rechazado por cruce con CCF’s. 

308         28.889.441  MARIA DEL ROSARIO DIAZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

309         59.831.346  MARIA DEL ROSARIO PINTA TREJO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

310         24.535.360  MARIA DEL ROSARIO VILLADA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

311         25.741.780  
MARIA DEL SOCORRO FERNANDEZ 
LABIO 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

312         24.865.319  MARIA DEYANIRA MARIN MUÑOZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

313         26.592.991  MARIA DOLLY LEON RODRIGUEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

314         28.562.831  MARIA DOLORES RODRIGUEZ PEÑA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

315         43.440.040  MARIA EDILMA ORTIZ ORTIZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

316         24.547.854  MARIA EDILMA RAMIREZ 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

317         28.874.181  MARIA ELDA DELGADO Rechazado por cruce con CCF’s. 

318         39.000.165  MARIA ELENA DE LA ROSA RASINES 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

319         30.735.587  MARIA ELENA VILLOTA QUILISMAL 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

320         30.272.516  MARIA ESPERANZA GALEANO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

321         30.760.964  MARIA EUGENIA GUARDO PATERNINA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

322         34.532.678  MARIA EUGENIA MOSQUERA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

323         65.699.967  MARIA EUGENIA SANCHEZ ARROYO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

324         21.558.090  MARIA FABIOLA PIHEDRAITA 
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

325         25.032.309  MARIA GRACIELA OLAYA DE HOLGUIN 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

326         28.702.144  MARIA INES LOZANO DE CARDOSO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

327         23.775.942  MARIA JULIA SAAVEDRA Rechazado por cruce con CCF’s. 

328         31.860.522  MARIA LACELIS MURIEL RESTREPO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

329         42.020.044  MARIA LEONISA SERNA GIL 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

330         25.741.457  MARIA LEONOR GALLEGO CERTUCHE 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

331         30.406.523  MARIA LUCERO CIRO QUINTERO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

16 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

332         59.832.829  MARIA LUISA BEJARANO ANDRADE 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

333         27.209.778  MARIA LUISA GUANCHA AZA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

334         30.734.997  MARIA MAGDALENA VILLOTA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

335         24.756.176  MARIA MARGOTH OSPINA DE GOMEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

336         29.611.220  MARIA MELBA VALENCIA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

337         24.302.475  MARIA MELVA HERRERA DE AGUIRRE 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

338         24.999.084  MARIA NELLY VELSQUEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

339         24.758.040  MARIA NIDIA VALENCIA CORTEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

340         52.615.005  MARIA NINFA ROA HERRERA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ La modalidad a la 
que se aspira no permite la tenencia de mas de 
una propiedad en el sitio de aspiración. 

341         23.462.520  MARIA NOLIMA TOBAR 
Número de cédula no registrado en la base de 
datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil. 

342         20.422.077  MARIA ODILIA AREVALO VALBUENA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

343         25.057.293  MARIA OLGA GUEVARA FRANCO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

344         33.515.756  MARIA OLIVA PEDRAZA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

345         20.612.353  MARIA ROSALBA BOCANEGRA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

346         27.196.737  MARIA ROSALBA GUERRA  
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

347         42.078.138  MARIA RUBIELA ARTEAGA Rechazado por cruce con CCF’s. 

348         24.537.870  MARIA RUBIELA OSORIO  
Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados. 

349         65.695.844  MARIA SIXTA OSPINA MARROQUIN 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

350         24.863.367  MARIA SOLEDAD NARVAEZ LOPEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

351         23.973.441  MARIA SUSANA VARGAS RODRIGUEZ 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético ~ El documento de el jefe de 
hogar no se encuentra en la información del 
SISBEN. 

352         34.571.438  MARIA WALDINA BENACHI 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

353         23.973.496  MARIELA CASAS TORRES 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Cruce con 
Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

17 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

354         46.367.322  MARIELA VARGAS CARDENAS 
Número de cédula no registrado en la base de 
datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil. 

355         32.811.751  MARITZA ESTHER MAYESTON NIEBLES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

356         26.592.032  MARLENE HERRERA TAMAYO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

357         26.592.658  MARLENE PENAGOS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

358         28.313.087  MARLENE SAENZ CARDENAS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

359         32.625.433  MARLENY GONZALEZ GARCIA El ocupante no presento anexo de postulación. 

360         27.234.900  MARLENY MORALES CUASPUD 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

361         39.559.404  MARLENY OYALA RIOS  
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

362         26.266.595  MARLYS BLANQUICET OYOLA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

363         24.883.222  MARTHA CASTRILLON DE CARDONA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

364         65.700.366  MARTHA CECILIA CARDONA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

365         27.076.007  MARTHA CECILIA PAZ MARTINEZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

366         46.374.087  MARTHA ISABEL ALARCON ALARCON 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

367         21.920.035  MARTHA LUCIA ARIAS ARIAS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

368         59.832.414  MARTHA OMAIDA LEITON DIAZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

369         65.707.530  MARTHA ROCIO SOTO NIETO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

370         32.669.907  
MATILDE DEL SOCORRO ARROYO 
CASTILLO 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

371           2.556.832  MEDARDO AGUIRRE 

Rechazado por incumplimiento técnico - El hogar 
capturado no se encuentra en la lista de proyectos 
viabilizados ~ El documento de el jefe de hogar no 
se encuentra en la información del SISBEN. 

372           1.124.392  MELCO REYES RONCANCIO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

373         27.193.052  MERCEDES CHAVEZ CUASQUER 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

374         24.998.838  MERCEDES ROSA GRISALES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

375         32.758.242  MERY PATRICIA MORENO AVILA 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

376         15.812.136  MIGUEL ANGEL MUTIS SOLARTE 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

377         13.829.291  MIGUEL ANGEL SOTOMONTES VARGAS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

378         26.258.536  MIREYA OBREGON LOZANO 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

18 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

379         32.613.695  MIRIAM ESTHER DE ALBA ANAYA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

380         30.722.836  MIRIAM LICIA ZAMBRANO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

381         21.619.004  MIRIAM OSSA GRANADA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

382         27.196.424  MIRIAM SOLEDAD GARCIA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

383         30.736.970  MIRYAM DORIS CUASANCHIR MITIS 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ El documento 
de el jefe de hogar no se encuentra en la 
información del SISBEN. 

384         47.429.397  MIRYAM OLIVA MERTINEZ MENDOZA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

385         22.413.574  MODESTA MARIA ARRIETA MARQUEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

386         47.429.190  MYRIAM VIANCHA RINCON  Rechazado por cruce con CCF’s. 

387           6.239.184  NAHIN CORREA FLOREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

388         34.978.571  NELLY MARIA FUENTES CARRILLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

389         28.717.278  NELSY CRUZ DE BARRETO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

390         30.895.338  
NERCILIA DEL CARMEN CONTRERAS 
VALENCIA 

La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

391         39.002.782  NERIDA ESTHER MARTINEZ MAESTRE 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

392         43.889.267  NERY LUZ VILLAREAL 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

393         27.157.237  NIEVES BERENICE MORENO ROSERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

394         23.417.707  NINFA JIMENEZ ESPINOSA Rechazado por cruce con CCF’s. 

395         28.711.184  NOEMY GUZMAN LOZANO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

396         25.165.432  NORA LUCIA MONTES LOPEZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

397         32.750.954  NORIS ANDREA TOVAR GALVIS 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

398         28.480.152  NUBIA DEL SOCORRO GALLEGO GOMEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

399         65.782.620  NUBIA ESPERANZA RODRIGUEZ TRIANA Rechazado por cruce con CCF’s. 

400         65.705.422  NUBIA LOZANO SANCHEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

401         37.940.439  OBDULIA TORRES DE BUENO 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

402         39.419.198  
OFELIA DEL SOCORRO CORDERO 
SANTOS 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

403         23.043.188  OLGA ARRIETA TREJOS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

404         30.714.118  
OLGA ESPERANZA ZAMBRANO DE 
ASCUNTAR 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

405         65.702.333  OLGA MATILDE CALDERON ORTIZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

19 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

406         59.813.494  
OLIVIA MERCEDES SANTANDER 
YAGUAPAZ 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

407         12.977.806  OLMEDO BOLIVAR ANDRADE LOPEZ 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ El hogar 
propietario no presento el certificado de tradición 
y libertad del inmueble. 

408           8.373.462  OMAR DE JESUS ACUÑA PADILLA  
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

409   1.061.708.333  OMAR DELIO MUÑOZ TAIMAL 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

410         15.897.726  ORLANDO ALZATE TABARES 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

411         11.308.585  ORLANDO DIAZ Rechazado por cruce con CCF’s. 

412           4.992.352  
ORLANDO ENRIQUE RODRIGUEZ 
ROSADO 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

413           4.223.490  ORLANDO PERALTA ULLOA 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

414         75.000.593  OSCAR OSPINA AMAYA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

415         17.122.017  PABLO ANTONIO MORA PULIDO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

416           5.201.245  PABLO EMILIO LEYTON YELA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

417           4.858.060  PABLO RENE MOSQUERA MOSQUERA 

El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN ~ Rechazado por 
incumplimiento técnico - El hogar capturado no se 
encuentra en la lista de proyectos viabilizados. 

418           5.806.723  PATROCINIO MOSCOSO GONZALEZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

419              565.685  PEDRO ANTONIO TORO Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

420           9.192.180  
PEDRO JERONIMO DOMINGUEZ 
PALENCIA 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

421         98.332.498  PEDRO PABLO TOBAR JIMENEZ Rechazado por ser beneficiario de subsidio. 

422           5.196.580  PEDRO VICENTE QUINTANA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

423         10.156.878  POLICARPO GARZON BELTRAN 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

424         15.812.710  RAMIRO ANDRADE DIAZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

425         19.168.474  RAMIRO CASTRO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

426         70.192.287  RAMIRO DE JESUS MUÑOZ OSORIO Rechazado por cruce con CCF’s. 

427           5.248.788  RAMIRO GLICERIO HERNANDEZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

428           1.946.021  RAMON SOLANO El poseedor no presento anexo de postulación. 

429         26.686.709  RAMONA CARRILLO ALVAREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

430           4.483.060  REINALDO HURTADO HOYOS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

20 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

431           7.406.160  
RIGOBERTO ANTONIO NAVAS 
ALTAMIRANDA 

El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

432         10.016.652  ROBERTO FRANCO MEJIA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

433           4.523.743  ROBERTO MARTINEZ RIVERA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

434         59.821.733  ROCIO DEL PILAR CASTILLO JOJOA 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble ~ La modalidad a 
la que se aspira no permite la tenencia de 
propiedades en un sitio diferente al de aspiración. 

435           8.679.207  RODILFO TOMAS SALCEDO 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001 ~ Cruce con Registraduría: 
La cédula no existe en el Archivo Magnético. 

436           9.761.745  RODRIGO DE JESUS CORTEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

437           4.321.844  RODRIGO FRANCO ARISTIZABAL 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

438         36.753.349  ROSA ELENA CUAYAL 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

439         27.201.155  ROSA ELENA RIASCOS APRAEZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

440         27.069.359  ROSA ELVIRA ACHICANOY 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

441         30.745.527  ROSA IMELDA PANTOJA TOBAR 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

442         30.706.583  ROSA LIDIA MADROÑERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

443         59.815.098  ROSA MARIA LUCERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

444         26.913.422  ROSA MATILDE MENDOZA DE DONADO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

445         57.170.130  ROSALBA POLO ARAUJO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

446         25.744.275  ROSALIA CAMAYO ZAMBRANO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

447         25.156.897  ROSELIA CORTEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

448         22.276.236  ROSINA MARIA CAÑATE DE ALMANZA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

449         57.420.978  ROSIRIS MUÑOZ MUÑOZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

450         39.422.074  ROSMERY LEZCANO JARAMILLO 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

451           9.857.202  RUBEN DARIO QUINTERO CARDONA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

452         30.280.502  RUBIELA AVILA RONDON 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

453         59.826.213  RUTH NELLY BENAVIDES MONTENEGRO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

454           5.249.916  SALOMON PABON PABON 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

21 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

455           4.687.310  SAMUEL ADOLFO RIVERA RAMOS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

456           5.900.138  SAMUEL PERDOMO ROJAS 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

457   1.057.488.281  SANDRA CAROLINA GUERRERO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

458         39.413.449  SANDRA PATRICIA CORTES MARTINEZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

459         32.810.300  SARA DEL CARMEN GARCIA CAMARGO El poseedor no presento anexo de postulación. 

460         27.218.413  SARA LIGIA ROSERO ARTEAGA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

461         32.796.056  SARINA CASSIANNI VALDEZ 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

462         12.998.236  SAUL EDMUNDO CORDOBA QUINTANA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

463           5.194.969  SEGUNDO PALACIOS 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

464         87.064.479  
SILVIO ALEXANDER LOPEZ 
MATABANCHOY 

El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

465         24.107.830  SIXTA TULIA AVELLA DE BELLO 

La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de mas de una propiedad en el sitio de 
aspiración ~ La modalidad a la que se aspira no 
permite la tenencia de propiedades en un sitio 
diferente al de aspiración. 

466         24.413.346  SOCORRO CARMONA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

467         24.868.427  SOLANGEL GIRALDO OCAMPO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

468         24.862.608  SOLEDAD FRANCO DE FLOREZ 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

469         46.358.137  STELA DE JESUS RODRIGUEZ 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

470         20.438.814  SUSANA CRIOLLO Rechazado por cruce con CCF’s. 

471         32.870.663  TEODORA ISABEL DE ALBA ANAYA El ocupante no presento anexo de postulación. 

472         22.416.475  TERESA DE JESUS DIAZ  
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

473         33.515.607  TERESA JAIMES GUTIERREZ 
El documento de el jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

474         21.460.116  TERESA ZAPATA BARRERA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

475         32.626.772  TERSILIA HERRERA MOLINA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

476         32.726.022  TULIA MATILDE REYES MAESTRE 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

477         43.699.239  UBALDINA MENDEZ ACUÑA 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

478         27.194.091  VICITACION FIGUEROA 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de más de una propiedad en el sitio de 
aspiración. 

479         18.770.132  VICTOR MANUEL SALAS MARCADO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 



RESOLUCION NÚMERO  de    Hoja No. 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición presentados en contra de la Resolución 629 de 
2008” 

 

 

22 

No. IDENTIFICACION NOMBRE Y APELLIDO MOTIVO DESVIRTUADO 

480         17.183.353  VICTOR MANUEL VILLALOBOS PARDO 
La modalidad a la que se aspira no permite la 
tenencia de propiedades en un sitio diferente al 
de aspiración. 

481         22.618.661  YANETH DEL SOCORRO ARRIETA FLOREZ 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

482         37.687.702  YANETH GIL RANGEL 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

483         57.171.802  YEISI MERCEDES BOVEA PEREZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético. 

484         30.235.995  YENNY ENSUEÑO MURILLO QUINTERO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

485         32.760.675  YOBANIS JULIO MENDOZA 
El documento del jefe de hogar no se encuentra 
en la información del SISBEN. 

486         24.868.088  YOLANDA ORTIZ GIRALDO 
El hogar propietario no presento el certificado de 
tradición y libertad del inmueble. 

487         32.745.797  ZULY ESCORCIA 
La fecha de ocupación no ocurrió antes de el 30 
de noviembre de 2001. 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación contenida en el 
numeral 3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección y en asignaciones (…)” 
del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS UT; 
indicando que contra ella no procede recurso alguno y en consecuencia queda agotada la vía 
gubernativa. 

 
 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los        días del mes de 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
Proyectó: María Elena Chacón 
Revisó: Ricardo Ramírez 
Fecha: 7-05-09 


